
EXECUTIVO 
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 - ANO CVI - No 23.351

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

os bombeiros militares: SUB TEN BM CAROLINA LACERDA DE JESUS, Mat. 30.299.645-4; SD 
BM JÉSSICA DE SOUZA MOREIRA SILVA, Mat. 89.643.608-5; SGT BM BETANIA FERREIRA 
DA SILVA FARIAS, Mat. 30.284.091-2, para, como membros titulares, sob a presidência do 
primeiro, e, nos seus impedimentos eventuais, substituído pelo segundo, compor a Comissão 
Permanente de Licitações do 15º Grupamento de Bombeiros Militares/Paulo Afonso. Salvador/
Ba, 09/02/2022.ADSON MARCHESINI - Cel BM Comandante-Geral do CBMBA

PORTARIA Nº 025, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições, e com fundamento no art. 111 da Lei Estadual nº 9.433/2005, RESOLVE: Designar 
a bombeira militar: SD BM JÉSSICA DE SOUZA MOREIRA SILVA, Mat. 89.643.608-5, para ser 
pregoeira do 15º Grupamento de Bombeiros Militar da Bahia. Designar os bombeiros militar: SUB 
TEN BM CAROLINA LACERDA DE JESUS, Mat. 30.299.645-4; SGT BM BETÂNIA FERREIRA 
DA SILVA FARIAS, Mat: 30.284.091-2; para integrar a Equipe de Apoio, que deverá prestar 
a necessária assistência a pregoeira supra designada. Salvador - Ba, 09/02/2022. ADSON 
MARCHESINI - Cel BM Comandante-Geral do CBMBA

PORTARIA Nº 026, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições, e com fundamento no art. 111 da Lei Estadual nº 9.433/2005, RESOLVE: Designar 
a bombeira militar: SGT BM BETÂNIA FERREIRA DA SILVA FARIAS, Mat: 30.284.091-2, para 
ser pregoeira do 15º Grupamento de Bombeiros Militar da Bahia. Designar os bombeiros militar: 
SD BM JÉSSICA DE SOUZA MOREIRA SILVA, Mat. 89.643.608-5 e SD BM TIAGO LEITE 
BARBOSA, Mat. 30.587.703-1, para integrar a Equipe de Apoio, que deverá prestar a necessária 
assistência a pregoeira supra designada. Salvador - Ba, 09/02/2022. ADSON MARCHESINI - 
Cel BM Comandante-Geral do CBMBA
<#E.G.B#627397#77#680771/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#627454#77#680832>
PORTARIA N. 008 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022
O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de suas atribuições 
e à vista do disposto no artigo 2º, Inciso VI da Lei n. 13.019, de 31 de julho de 2014 (Marco 
Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), e considerando as informações consubstan-
ciadas no processo SEI nº 021.2124.2022.0000382-49, RESOLVE
Art. 1° - Designar a servidora MARIANA PAIXÃO DA SILVEIRA, matrícula n. 92.033.600, em 
substituição a ROSANE PORTO BITTENCOURT DE ANGELIS, matrícula n. 21.578.874, para 
atuar como Gestora de Parceria do Termo de Colaboração n. 016/2019, voltado à execução do 
Projeto “Rede Mulheres Empreendedoras”, sob a execução da Organização da Sociedade Civil 
Instituto de Projetos e Gerenciamento - INPG, selecionado no âmbito do Edital de Chamamento 
Público nº 005/2019.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 09 de fevereiro de 2022.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#627454#77#680832/>

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#627391#77#680764>
Resumo do Termo de Colaboração nº 04/2021
Processo: 069.3539.2021.0003584-89. Partes: SUDESB e CAPACITAÇÃO INSERÇÃO E DE-
SENVOLVIMENTO - CIDE. Objeto: apoio financeiro para fazer frente às despesas de recursos 
humanos, exames admissionais e demissionais e custos indiretos para o Projeto “12ª COPA 2 
DE JULHO DE FUTEBOL SUB-15”, a ser realizado no período de 07/03/2022 a 05/06/2022, 
originário do Edital de Chamamento Público nº 04/2021. Dotação Orçamentária: Unidade 
Orçamentária: 21.301/Unidade Gestora: 0001/ Função: 27/ Subfunção: 811/ Programa: 303/ 
PAOE: 5779/ Região de Planejamento: 9900/ Natureza da Despesa: 3.3.50.41/ Destinação de 
Recurso: 0.231.101674 e 0.646.000000. Valor Global: R$321.779,71 (trezentos e vinte e um 
mil, setecentos e setenta e nove reais e setenta e um centavos). Vigência: 180 (cento e oitenta) 
dias. Gestor da Parceria: Sinval Vieira da Silva Filho Data: 09/02/2022. Assinaturas: Vicente 
José de Lima Neto - Diretor Geral da SUDESB, Maria Marinês da Silva Freitas - Presidente da 
OSC e Sinval Vieira da Silva Filho - Gestora da Parceria.
<#E.G.B#627391#77#680764/>

GESTÃO
DOCUMENTAL

Digitalização, microlmagem

e guarda de documentos.

Sede Egba

713117 2517/  2535
www.egba.ba.gov.br

de forma rápida e fácil
Agende seu atendimento

DIÁRIO OFICIAL
PUBLICA BAHIA

prefeituras, com baixo custo e segurança.
Publicações ociais para câmaras e

EGBA: 71 3116 2850 / 2133 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


